УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

23 сентября 2019 г.                                                                                        № 1170

Об итогах муниципального

этапа симпозиума научно-

исследовательских проектов

обучающихся «Мои

исследования – родному краю»

в 2019 году

 На основании приказа управления образования администрации

Ровеньского района №959 от 12.08.2019 г «О проведении муниципального

этапа симпозиума научно-исследовательских проектов обучающихся «Мои

исследования – родному краю» в 2019 году» в целях реализации мероприятий

Областного фестиваля науки, подпрограммы «Развитие общего образования»

государственной программы Белгородской области «Развитие образования

Белгородской области», утвержденной постановлением Правительства

области от 30 декабря 2013 года №528-пп, с целью развития научно-

исследовательской деятельности обучающихся  в образовательных

учреждениях, открытого обсуждения конкретных научно-исследовательских

проектов обучающихся, повышения уровня научно-исследовательской

деятельности 23 сентября  2019 года на базе МБУ ДО «Ровеньский районный

Дом детского творчества» состоялся муниципальный симпозиум, в котором

приняли участие 22 обучающихся из 14 общеобразовательных учреждений

района.

Научно-исследовательские проекты обучающихся были представлены

в четырёх секциях  (гуманитарной, естественнонаучной, математической и

художественно-эстетической).

По итогам работы Симпозиума члены жюри отметили актуальность,

практическую значимость проведённых исследований, высокий уровень

подготовленных научно-исследовательских проектов. Однако отмечены

нарушения в стиле изложения и структуре построения работы, отсутствие

авторских исследований, чёткости в формулировке выводов и заключений,

имеют место заимствования из Интернет-ресурсов.

 По решению жюри не по всем номинациям присуждалось звание

победителей и призёров.

На основании вышеизложенного приказываю:

1. Утвердить итоги муниципального Симпозиума научно-

исследовательских проектов обучающихся «Мои исследования – родному

краю» в 2019 году.

2. Признать победителями муниципального Симпозиума научно-

исследовательских проектов обучающихся «Мои исследования – родному

краю» в 2019 году (приложение №1).

3. Признать призёрами муниципального Симпозиума научно-

исследовательских проектов обучающихся «Мои исследования – родному

краю» в 2019 году (приложение №2).

4. Руководителям общеобразовательных учреждений:

4.1.Довести до сведения педагогических коллективов результаты

муниципального Симпозиума научно-исследовательских проектов

обучающихся «Мои исследования – родному краю» в 2019 году.

4.2. Объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей и

призёров  муниципального Симпозиума научно-исследовательских проектов

обучающихся «Мои исследования – родному краю» в 2019 году.

4.3. Продолжить работу по выявлению талантливых детей и развитию

научно-исследовательского потенциала обучающихся.

5. Директору муниципального центра оценки качества образования

Марадуда О.Г. организовать участие победителей муниципального

Симпозиума научно-исследовательских проектов обучающихся «Мои

исследования – родному краю» в 2019 году в региональном Симпозиуме в г.

Старый Оскол 11 октября 2019 года.

6. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования

администрации Ровеньского района                                   М.А. Бекетова

Приложение №1

к приказу управления образования

от 23 сентября 2019 г №1170

Список победителей

 муниципального Симпозиума научно-исследовательских проектов обучающихся «Мои исследования – родному краю»

№

п/п

ФИО участника, класс Руководитель Образовательное учреждение Возрастная группа

 Гуманитарная секция

1 Улезько Алина, 7 класс Улезько Юлия Викторовна, учитель

русского языка и литературы

МБОУ «Ровеньская средняя

общеобразовательная школа с

углублённым изучением отдельных

предметов»

5-8 классы

2 Шевченко Ангелина, 9 класс Улезько Лидия Ивановна, учитель

географии

МБОУ «Ровеньская средняя

общеобразовательная школа с

углублённым изучением отдельных

предметов»

9-11 классы

Естественнонаучная секция

1 Украинская Дарина, 5 класс Злобина Людмила Владимировна,

учитель начальных классов

МБОУ «Верхнесеребрянская средняя

общеобразовательная школа»

5-8 классы

Художественно-эстетическая, этнографическая секция

1 Солодун Анастасия, 7 класс Тарабан Ирина Николаевна, старший

вожатый

МБОУ «Новоалександровская средняя

общеобразовательная школа»

5-8 классы

Приложение №2

к приказу управления образования
от 23 сентября 2019 г №1170

Список призёров

 муниципального Симпозиума научно-исследовательских проектов обучающихся «Мои исследования – родному краю»

№

п/п

ФИО участника, класс Руководитель Образовательное учреждение Возрастная группа

 Гуманитарная секция

1 Верченко Мария, 6 класс Жаренко Елена Олеговна, учитель

иностранного языка

МБОУ «Нижнесеребрянская

основная общеобразовательная

школа»

5-8 классы

2 Каменко Елизавета, 11 класс Желтобрюхова Светлана

Николаевна, учитель православной

культуры

МБОУ «Айдарская средняя

общеобразовательная школа им. Б.Г.

Кандыбина»

9-11 классы

3 Шеломиенко Илья, 9 класс Ляшенко Елена Дмитриевна,

учитель биологии

МБОУ «Ладомировскаясредняя

общеобразовательная школа»

9-11 классы

Естественнонаучная секция

1 Добренькая Ника, 8 класс Манченко Иван Сергеевич, учитель

биологии

МБОУ «Ровеньская основная

общеобразовательная школа»

5-8 классы

2 Евдокимов Максим, 9 класс Захаренко Галина Григорьевна,

учитель биологии

МБОУ «Лозовская основная

общеобразовательная школа»

9-11 классы

3 Орлова Елизавета, 9 класс Ольшанская Юлия Александровна,

учитель биологии

МБОУ «Новоалександровская

средняя общеобразовательная

школа»

9-11 классы

Математическая

1 Сабинин Егор, 7 класс Сабинина Владислава Васильевна,

учитель математики и информатики

МБОУ «Нагорьевская средняя

общеобразовательная школа»

5-8 классы